平成 20年５月 15 日

各  位

所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番 10号

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 ４８００ 大証ヘラクレス市場）

問 い 合 わ せ 先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

資本準備金の額の減少および剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成 20 年５月 15 日開催の取締役会において、平成 20 年６月 27 日に開催を予定している定

時株主総会に、下記のとおり資本準備金の額の減少および剰余金の処分について付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金の額の減少および剰余金の処分の目的

  早期に配当が可能となる体制を整えること等を目的として、会社法第 448 条第１項の規定に基づき、

資本準備金の全額を減少してその他資本剰余金に振り替え、併せて、会社法第 452 条の規定に基づき、

振り替え後のその他資本剰余金を減少させて繰越利益剰余金を増加させ、繰越損失の削減を図るもの

です。

２．資本準備金の額の減少の要領（減少する資本準備金の額）

    資本準備金        336,908,848 円

３．剰余金の処分の要領

  (1)増加する剰余金の項目およびその額

    繰越利益剰余金      936,908,848 円

  (2)減少する剰余金の項目およびその額

    その他資本剰余金     936,908,848 円

３．日程

  (1)取締役会決議 平成 20 年５月 15 日

  (2)株主総会決議 平成 20 年６月 27 日（予定）

  (3)効力発生日  平成 20 年６月 27 日（予定）

４．今後の見通し

  本件は、純資産の部における振替処分であり、当社の純資産額に変動はなく、今後の業績見通しに

与える影響は特にありません。

以上

 （注）上記の内容については、平成 20 年６月 27 日開催予定の定時株主総会で承認可決されることを条件

といたします。